
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 10 de Abril de 2017 • Edição 1052 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 539/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor ROBSON FERREIRA DE 

SOUZA, que exercia a função de Assistente Financeiro, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 052/12. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de abril de 2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

 

 

PORTARIA Nº 540/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora JEANE PATRÍCIA 

PEREIRA DA SILVA, que exercia a função de Telefonista, desta 

Prefeitura, designada pela Portaria nº 519/13. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de abril de 2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 542/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 
Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 

Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

LEILIANE MARTINS DOS SANTOS, para exercer a função de 

Auxiliar de Cozinha, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de 

acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 
anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 –  

 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 541/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 
item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de 
Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 
ANGELA CRISTINA DIONIZIO SIDEL, para exercer a função de 

Auxiliar de Consultório Dentário, sendo enquadrada no Regime 

Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro 
de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração 

constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de 
dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de abril de 2017.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD. 

 

PORTARIA Nº 543/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MARIA LÚCIA 

BENEVITE DA SILVA, que exercia a função de Assistente 

Financeiro, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 209/15. 

Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 11 de abril de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

IMPREV 
 EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

N°01/2017 

  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 10 de Abril de 2017 • Edição 1052 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 10 de Abril de 2017 • Edição 1052 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

I - PREÂMBULO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

DATA DO CERTAME: 17 DE ABRIL DE 2017 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, em conformidade 

com as Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/2006, alterada pela 147/2014, 

Decreto Estadual nº 7217/2006 e o art 127 inciso XXIII da Lei 

Orgânica do Município, através da Comissão Pregão Presencial, torna 

público aos interessados; que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial, cuja abertura ocorrerá às 10h20 no dia 17 de Abril de 2017, 

no Plenário da Câmara Municipal, Avenida Primavera, nº 300 

Primavera II. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

Contratação de prestação de serviços para implantação e manutenção 

de 115 m2 de persianas e cortinas do prédio da Câmara Municipal de 

Primavera do Leste – MT, para atender o Legislativo Municipal nos 

Termos do ANEXO I – Termo de Referência nº 004/2017, tendo em 

vista que a data para realização do certame antes estava marcada 

para ser realizada no dia 14 de abril de 2017, feriado nacional 

religioso e, portanto faz-se necessário que os envelopes sejam aberto 

no próximo dia útil, ou seja, 17 de abril de 2017 (segunda-feira). 

Data: 17 de Abril de 2017. 

Credenciamento: Das 10h20min até às 10h:40min (horário de Mato 

Grosso). 

Recebimento dos Envelopes: 10h:41min (horário de Mato Grosso).  

Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na 

Avenida Primavera, nº. 300, Bairro Primavera II. 

O Edital estará disponível no site www.camarapva.com.br, bem 

como no Setor de Compras da Câmara Municipal de Primavera do 

Leste, de segunda à sexta, das 07h00min às 13h00min. 

Primavera do Leste – MT, 07 de Abril  de 2017. 

_____________________________________________________ 

RENAN CESAR MARCOLINO NUNES 

Pregoeiro 

Portaria 120/2017 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

http://www.camarapva.com.br/

